

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 964
TO BE ANSWERED ON: 27.06.2019

SETTING UP OF MSMEs

964. SHRI RAMPRIT MANDAL:
SHRI DHARAMBIR SINGH:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

- (a) whether Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) have been set up in the country particularly under the MUDRA Yojana in the country during the last three years;
- (b) if so, the total number of such units set up in the country during the year 2016-17, 2017-18 and 2018-19, State/UT wise;
- (c) the total value of the business transacted by above units during each of the said year; and
- (d) the total amount of subsidy released by the Union Government to the State Government of Haryana for setting up of MSMEs?

ANSWER

MINISTER OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES
(SHRI NITIN GADKARI)

(a)to(c): Under MUDRA Yojana, loans up to Rs.10 lakh are provided to micro units for non farm, income generating activities. Details of loan accounts and amount sanctioned under the Scheme in last three financial years as per information on MUDRA portal is given in the table below:

Category	2016-17		2017-18		2018-19	
	No. of Accounts (lakhs)	Amount sanctioned (Rs. in crores)	No. of Accounts (lakhs)	Amount sanctioned (Rs. in crores)	No. of Accounts (lakhs)	Amount sanctioned (Rs. in crores)
SHISHU	364.98	85,100.74	426.69	1,06,001.60	515.07	1,42,345.25
KISHORE	26.64	53,545.14	46.53	86,732.16	66.06	1,04,386.68
TARUN	5.39	41,882.66	8.06	60,943.34	17.58	74,990.86
TOTAL	397.01	1,80,528.54	481.28	2,53,677.1	598.71	3,21,722.79

(d): The margin money subsidy given to Haryana under Prime Minister's Employment Generation Programme for setting up of MSME units was Rs.4664.1 lakh in 2018-19.
